
 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 442 262 

 

fax: +420 588 442 510 
e-mail: fo@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

Transfuzní oddělení 
 

 
INFORMÁTOR TRANSFUZNÍHO ODDĚLENÍ 2/2015 

 
 
    

OBJEDNÁNÍ VÝROBY TROMBOCYTŮ K PŘEŽÍVÁNÍ 
 
Trombocyty k přežívání slouží ke klinickému vyšetření přežívání trombocytů v oběhu pacien-
ta. Vyšetření je většinou indikováno před provedením splenektomie u pacienta. 
 
Postup objednání: 
Transfuzní přípravek trombocyty k přežívání (T-přežív.) je vyráběn na základě písemného 
požadavku ošetřujícího lékaře. Písemnou žádost je nutno zaslat nejméně 5 dnů před pláno-
vaným termínem vyšetření na Transfuzní oddělení. Žádost musí obsahovat identifikační úda-
je pacienta (jméno, příjmení, ID/rodné číslo), krevní skupinu pacienta a datum vyšetření. 
Termín vyšetření je nutno nejprve dohodnout na Klinice nukleární medicíny. Na základě žá-
dosti je přípravek vyroben na požadovaný den. 
Den před plánovým vyšetřením nebo nejpozději v den vyšetření do 7:00 hodin je nutno za-
slat krevní vzorek pacienta a F-L009-035-TO-003  „Žádanku o transfuzní přípravky“ do labo-
ratoře testů slučitelnosti transfuzního oddělení, na žádanku napsat „Trombocyty k přežívání“. 
Po provedení kontroly krevní skupiny pacienta a natištění průvodky informují VšS expedice 
laboratoř nukleární medicíny o dokončení přípravy trombocytů k přežívání. Na oddělení nuk-
leární medicíny se vydají TP: 2 T.U. 20 ml trombocytů T-přežív. a 1 T.U.  PN „Plazmy 
k promývání“. Transport přípravků zajišťuje Klinika nukleární medicíny. 
 
Při změně termínu vyšetření nebo zrušení vyšetření je nutno ihned informovat lékaře TO na 
tel.číslo 588 44 2892. Pokud bude požadavek na výrobu trombocytů k přežívání zrušen po 
započetí výroby tohoto přípravku, bude přípravek účtován žádajícímu oddělení. Výrobu 
trombocytů k přežívání nelze po započetí zrušit, dochází ke znehodnocení meziproduktů. 
 
Platnost od: 25.3.2015  
 
Vypracovala:  MUDr.Alice Entrová, MBA 
Schválila:  prim.MUDr.Dana Galuszková, Ph.D., MBA 
Datum:  24.3.2015 


